АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2014 года

  с. Крыловка
                      №  13

Об утверждении Положения о комиссии по приемке законченных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов Крыловского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением муниципального комитета  Крыловского сельского поселения № 138 от 29.07.2013г.  «Об утверждении Порядка содержания и ремонта  автомобильных дорог местного значения в границах Крыловского сельского поселения», Уставом Крыловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по приемке законченных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Крыловского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по приемке законченных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Крыловского сельского поселения приложению № 2.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Крыловского сельского поселения                                                            Л.И.Черкаева

Приложение № 1

к  постановлению администрации

Крыловского сельского поселения

от 02.07. 2014 года № 13

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по приемке законченных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Крыловского сельского поселения

РАЗДЕЛ I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее положение (далее - положение) определяет порядок работы комиссии по приемке законченных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Крыловского сельского поселения (далее - Комиссия).

2. Комиссия руководствуется в своей работе действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами Приморского края, а также настоящим Положением.

РАЗДЕЛ II. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ
3. Основной задачей Комиссии является приемка выполненных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Крыловского сельского поселения (далее – дорог) в соответствии с действующим законодательством, строительными нормами и правилами, условиями заключенных муниципальных контрактов (договоров).

4. Основными функциями Комиссии являются:

1) визуальное обследование и освидетельствование дорог;

2) принятие решения о возможности (невозможности) приемки работ по содержанию дорог.

 РАЗДЕЛ III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ
5. Для выполнения возложенных задач Комиссии имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке необходимую для работы информацию от организаций, осуществляющих деятельность, связанную с содержанием дорог местного значения Крыловского  сельского поселения;

2) привлекать к участию в случае необходимости специалистов для проведения контрольных измерений, проверок, испытаний;

3) рассматривать представленные материалы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

6. Комиссия обязана:

1) проводить визуальное обследование и освидетельствование дорог после проведения работ по их содержанию;

2) составить акт приемки законченных работ по содержанию дорог;

РАЗДЕЛ IV. СТРУКТУРА И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ
7. Состав Комиссии и изменения в составе Комиссии утверждаются Постановлением Администрации Крыловского сельского поселения.

8. В состав комиссии по приемке законченных работ по содержанию дорог включаются представители органов местного самоуправления поселения и  подрядчика.

9. Работу приемочной комиссии организует представитель заказчика. Необходимые условия для работы комиссии создает подрядчик (обеспечение транспортом, поверенными измерительными средствами и другими необходимыми средствами).

10. Приемочной комиссии предъявляются автомобильная дорога (участок автомобильной дороги ), на которой производились работы по содержанию:

11. Приемочная комиссия производит визуальное освидетельствование автомобильной дороги.

12.  По результатам освидетельствования дорог, Комиссии составляется акт приемки согласно приложению к настоящему положению.

Акт приемки составляется в двух экземплярах. После подписания один экземпляр хранится у заказчика, другой - у подрядчика.

13. Акт приемки подписывается всеми членами приемочной комиссии. Члены приемочной комиссии, имеющие особое мнение, излагают его в письменном виде в приложении к акту приемки.

14. Если приемочная комиссия принимает решение о невозможности приемки работ по содержанию дорог, то вместо акта приемки составляется мотивированное заключение с обоснованиями, имеющими ссылки на действующие нормативные акты, которое подписывается всеми членами приемочной комиссии, с предложениями по устранению выявленных недостатков.

Заказчик определяет сроки устранения выявленных недостатков и определяет дату проведения повторной комиссии по приемке выполненных работ по содержанию дорог.

РАЗДЕЛ V. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
22. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения Постановлением Администрации Крыловского сельского поселения.

23. Изменения и дополнения к настоящему Положению утверждаются Постановлениями Администрации Крыловского сельского поселения.

Приложение № 2

к  постановлению администрации

Крыловского сельского поселения

от 02.07. 2014 года №13

С О С Т А В

комиссии по приемке законченных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Крыловского сельского поселения

Черкаева Л.И.                 – Глава Крыловского сельского поселения, председатель

                                                 Комиссии;
Пяткова С.В.                    – Главный специалист 2 разряда- главный бухгалтер

                                             Администрации  Крыловского сельского поселения,

                                             секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Липко С.П.                     – председатель первичного общества ветеранов ВОВ и труда

                                            с.Марьяновка;
Белоус О.Ф..                   -  депутат муниципального комитета Крыловского сельского

                                           поселения ;
Лисицын А.С.               – главный инженер-строитель МУ «ЦОМОУ» администрации

                                          Кировского муниципального района (по согласованию);
Представитель подрядчика.